ПРИКАЗ

БОЕРЫК

от 10.08.2023 г.                                                                     № 130/1 – од

Об обеспечении антитеррористической

защищенности в 2023/2024 учебном году

В целях выполнения требований безопасности и

антитеррористической защищенности Учреждения в соответствии с

Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О

безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 №

1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости

объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, его территориальных органов и подведомственных

ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации», а также организации пропускного и внутриобъектового

режимов, охраны, обеспечения сохранности государственного и частного

имущества, установления порядка нахождения, предупреждения

террористических актов на территории и в зданиях МБОУ «Лицей  им.

В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР РТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить в 2023/2024 учебном году контрольное обследование

помещений, зданий и территории МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ. Ответственные – ответственный за

антитеррористическую защищенность - заместитель директора по АХР

Мартыновская А.Я. преподаватель-организатор ОБЖ Нургалиев И.Р.,

сторожа лицея.  О результатах обследования докладывать еженедельно на

оперативном совещании при директоре.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года:

2.1  План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР РТ на 2023-2024

учебный год;

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново

Зеленодольского Муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Зеленодол Муниципаль районы

Осиново бистәсенен “В.В.Карпов

исемендәге лицей” Муниципаль бюджет

гомуми белем учреждениесе

422527, РТ, Зеленодольский район,  с. Осиново, ул. Гагарина, д. 11а

тел.6-96-65, к/с 40102810445370000079, р/с 03234643926280001100

sch212@mail.ru

mailto:sch212@mail.ru

2.2 Порядок организации охранных мероприятий, обеспечения обхода

(осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок

(обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений) и стоянок

автомобильного транспорта;

2.3  План проведения учений, тренировок по действиям работников,

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при

получении информации об угрозе совершения террористического акта

либо о его совершении;

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность

Мартыновской А.Я. в срок до:

3.1.   До 31.08.2023 составить график дежурств по осмотру территории и

здания МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.  Осиново ЗМР РТ и в

соответствии с планом охраны разработать три маршрута движения с

отображением их на схеме здания и территории МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново ЗМР РТ;

3.2.  01.09.2023 обеспечить постоянное взаимодействие с МВД,

Росгвардией, МЧС ЗМР РТ по вопросам противодействия экстремизму и

терроризму;

4. Валеевой О.Н. - заместителю директора по ВР:

4.1.  Осуществлять контроль и исполнение плана мероприятий по

профилактике терроризма;

4.2.  Раз в полугодие проводить мониторинг исполнения плана

мероприятий по профилактике терроризма.

5. Преподавателю –организатору ОБЖ Нургалиеву И.Р.:

5.1. Проводить обучение сотрудников и обучающихся лицея мерам по

антитеррористической защищенности в соответствии с графиком

тренировок;

5.2. Ежемесячно предоставлять директору доклад о реализации перечня

мероприятий по антитеррористической защищенности МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР РТ.

7. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 21.09.2023 провести с

детьми антитеррористические инструктажи о способах защиты и

действиях в условиях угрозы и при совершении террористического акта.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея      Э.Н. Королева

		2024-06-05T11:39:45+0300
	422527, РТ, Зеленодольский район,  с. Осиново, ул. Гагарина, д. 11а
	Королева Эльвира Наримановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью